
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SERVIZI GENERALI

SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI

Determinazione n. 7 / 2017   SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI

Prot. corr.   24/3 - 5/17 (39) - (3321) 

CIG Lotto 1 6993088EC3, Lotto 2 69931008AC, Lotto 3 6993106D9E

OGGETTO: Incarico per la redazione dello stato di consistenza dell'area denominata Porto 
Vecchio. Liquidazione compensi all'arch. Rossella Gerbini e alla società YUPPIES Service 
s. r. l. 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che a seguito di procedura negoziata, con determinazione dirigenziale n. 
1011/2017  dd.  9  maggio  2017  i  servizi  tecnici  relativi  alla  redazione  dello  stato  di 
consistenza del compendio Porto Vecchio sono stati affidati nel seguente modo:

LOTTO 1: all'arch. Rossella Gerbini con il ribasso del 50,701% (cinquanta virgola 
settecentouno per cento) sull’importo posto a base di gara e perciò al prezzo di 
Euro 13.059,31, oltre oneri previdenziali 4% pari a Euro 522,37 e IVA 22% pari a 
Euro 2.987,97, per un totale complessivo di Euro 16.569,65;

LOTTO 2: alla Y.U.PPIES Services S.r.l. con il ribasso del 55,67% (cinquantacinque 
virgola sessantasette per cento) sull’importo posto a base di gara e perciò al prezzo 
di Euro 9.313,73 oltre I.V.A. 22% pari a Euro 2.049,02, per un totale complessivo di 
Euro 11.362,75;

LOTTO 3: all'arch. Rossella Gerbini con il ribasso del 50,701% (cinquanta virgola 
settecentouno per cento) sull'importo posto a base di  gara e perciò al  prezzo di  Euro 
6.236,32, oltre oneri previdenziali 4% pari a Euro 249,45 e IVA 22% pari a Euro 1.426,87, 
per un totale complessivo di Euro 7.912,64;

dato atto che la suddetta determinazione dirigenziale è stata pubblicata sul  sito 
WEB Amministrazione Trasparente (RETE CIVICA) di questa amministrazione ai sensi del 
D. Lgs. 33/2013 e succ. modif. al seguente percorso: 

 http://bandieconcorsi.comune.trieste.it/dettaglio/p/index/contenuto/gara/id/1440/t/affidame
nto-dei-servizi-tecnici-per-la-redazione-dello-stato-di-consistenza-di-porto-vecchio/

visti  i  contratti  di  affidamento  sottoscritti  mediante  scambio  di  corrispondenza 
Determinazione n. 7 / 2017



.

conservati in atti; 

ravvisata la regolarità delle prestazioni eseguite e della documentazione presentata 
per  la  liquidazione  dei  relativi   compenso  come  da  fatture  allegate  al  prospetto  di  
liquidazione;

visto l'art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1. di attestare l’avvenuta pubblicazione della determinazione dirigenziale n. 1011/2017 
dd.  9  maggio  2017  di  affidamento  degli  incarichi  di  cui  sopra  sul  sito  WEB 
Amministrazione  Trasparente  (RETE  CIVICA)  di  questa  amministrazione  al 
seguente percorso: 

http://bandieconcorsi.comune.trieste.it/dettaglio/p/index/contenuto/gara/id/1440/t/affidamen
to-dei-servizi-tecnici-per-la-redazione-dello-stato-di-consistenza-di-porto-vecchio/

2. di liquidare la spesa di cui alle fatture allegate al prospetto; 
3. di autorizzare il Servizio Finanziario e Tributi all’effettuazione del pagamento di cui 

al punto 2.  a carico del capitolo 51052900 secondo i rispettivi impegni (nn. 3540 -  
3541 - 3542/2017); 

4. di dare atto che gli  eventuali oneri previdenziali  ed assicurativi a carico dell’ente 
inerenti trovano copertura ai medesimi impegni sopra indicati. 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
Riccardo Vatta

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 7 / 2017



 Atto n. 7 del 04/10/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VATTA RICCARDO
CODICE FISCALE: VTTRCR71H26L424J
DATA FIRMA: 04/10/2017 11:30:45
IMPRONTA: 55BC95038E0CFF6808F89D9D95B58FF16FA6E108151D8123EC5F1190BB892818
          6FA6E108151D8123EC5F1190BB8928188E4E4D767CF67F0A83146567D80C44C3
          8E4E4D767CF67F0A83146567D80C44C3DE60C8E752C10A0EF056F0110BD619D7
          DE60C8E752C10A0EF056F0110BD619D73C7F4DBDA7AC13256BD6A55C5E9A98A8


